
 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 
 

PORTARIA Nº 411/2022 
De 18 de outubro de 2022 

 

 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO 

MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias; 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Ficam constituídos, no âmbito da 

Maternidade Gota de Leite, os seguintes comitês, com seus respectivos 

membros: 

I - COMITÊ DE REVISÃO DE PROTOCOLOS OPERACIONAIS PADRÃO (POPs) E 

INDICADORES DA MATERNIDADE: 

a) Beatriz Daiane Pereira (Coordenadora, Enfermeira hospitalar) Matrícula: 301-

8; 

b) Betriz Fabrizio (Encarregada SCIH e NSP) Matrícula: 381-6; 

c) Eduardo Trentinella Brogna (Encarregado Faturamento) Matrícula: 420-0; 

d) Evelin Daiane Dantas Medrado Cruz (Coordenadora, Enfª UTI Neo e 

Pediátrica) Matrícula: 593-2;  

e) Fernanda Manoel Gomes (Coordenadora, Enfª obstetra) Matrícula: 300-0; 

f) Natalia Mazzi (Coordenadora, Enfª obstetra) - Matrícula: 212-7; 

g) Patricia Urbano (Enfermeira hospitalar e do laboratório gestão de pessoas) 

Matrícula: 948-2; 

 

 II - COMITÊ DE REVISÃO DE INSERÇÃO DE “DIU” DA MATERNIDADE: 

a) Ademir Roberto Sala (Diretor Clínico) - Matrícula: 411-1; 

b) Eduardo Venerendo da Silva (Coordenador Médico Obstetrícia) - Matrícula: 

572-0; 

c) Marina Manaia Gussi (Encarregada Farmácia) - Matrícula: 221-6; 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 
 

d) Natalia Mazzi (Coordenadora, Enfª obstetra) - Matrícula: 212-7; 

  

III - COMITÊ DE REVISÃO DE PESSOAS VÍTIMAS DE VIOLÊNCIA SEXUAL, 

ATENDIDAS NA MATERNIDADE: 

a) Eduardo Venerendo da Silva (Coordenador Médico Obstetrícia) - Matrícula: 

572-0; 

b) Gyovana Rodrigues Vargas (Recepcionista) - Matrícula: 673-4; 

c) Karina Froes Rodrigues Psicóloga) - Matrícula: 2316-7; 

d) Maria Florência dos Santos (Assistente Social) - Matrícula: 908-3; 

e) Marina Manaia Gussi (Encarregada Farmácia) - Matrícula: 221-6; 

f) Natalia Mazzi (Coordenadora, Enfª obstetra) - Matrícula: 212-7; 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a contar da presente data. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), 

aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro do ano de 2022 (dois mil e vinte e 

dois). 

 

 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 


